邵阳学院学生工作部（处）文件

   邵院学通[2021]14号
关于举办学生“四史”学习分享会的通知
各二级学院：

为深入学习习近平总书记关于“四史”的重要论述，引导青年学生从“四史”中汲取精神力量、传承优良风尚、夯实理想信念、提高行动自觉，根据《关于在全校学生中组织开展“网上重走长征路”暨推动“四史”学习教育系列活动的通知》（邵院学通〔2020〕29号）要求，决定举办学生“四史”学习分享会。现将分享会有关事项通知如下：
1、 组织机构

主办：邵阳学院学生工作部（处）

承办：邵阳学院学生会 邵阳学院易班发展中心

2、 参加对象

每个二级学院推荐1个学生团队（3-4人）代表本学院参加学校分享会。

3、 分享主题

围绕党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史自拟主题，重点分享学习心得体会以及在学习、生活中的实践意义。选题要找准突破口，可以从英雄人物、具体历史事件、革命精神等着手，提炼精髓，切忌泛泛而谈。
4、 分享方式及时间

1.二级学院分享会

二级学院分享会由各二级学院自行组织开展。

    2.校级分享会
校级分享会于5月29日举行，采取现场分享方式，主讲1人。
参加校级分享会的每个团队需要拍摄时长约1分钟的选手风采视频（具体拍摄要求另行在分享会QQ工作群通知）。为便于开展分享会前期准备工作，请指导老师于4月25日前加入QQ工作群：777572824。

参加校级分享会的每个团队需将分享内容稿件、PPT（6-8分钟）和选手风采视频报指导老师审核，审核后汇总成一个压缩文件，压缩文件命名格式：XX学院学习分享资料。电子文档于5月21日前发送至邮箱：326033932@qq.com。

5、 奖项设置

本次分享会共设奖项8个，其中一等奖1个、二等奖2个、三等奖5个，由学生工作部颁发荣誉证书，并给予一定的物质奖励，奖励金额如下：一等奖奖金400元/个，二等奖奖金300元/个，三等奖奖金200元/个。另评选优秀指导老师2名。

六、工作要求

（一）各二级学院应积极宣传，广泛发动，扎实做好学院分享会工作，做好参加校级分享会团队成员的选拔工作，确保活动入脑入心，取得实效。

（二）各二级学院务必高度重视，精心准备。作为四史学习教育系列活动之一，二级学院分享团队表现情况将计入学院年度学生工作考核。

附件1：邵阳学院学生“四史”学习分享会报名表

附件2：邵阳学院学生“四史”学习分享会评分标准

学生工作部（处）

                              2021年4月20日

附件1：
邵阳学院学生“四史”学习分享会报名表

	学院名称

	指导老师

	联系方式

	学号
	姓名
	年级专业
	联系方式
	宣讲题目

附件2：

邵阳学院学生“四史”学习分享会评分标准

一、评分标准
1.普通话发音标准，音量适中，语言生动形象，语调富于变化，语速快慢合适，无语病。（20分）

2.内容充实，有深度，具备深厚历史知识储备，符合主题要求，结构完整紧凑。（30分）

3.语言表达能力强，富有感染力，有良好的控场技巧；整场效果良好，听众反应积极。（20分）

4.语态自然，态势得体，神情谦和，态度热情，举止稳健，着装得体。（10分）

5.PPT制作精良，富有创意，贴合宣讲内容，能够引起观众共鸣，效果良好。（20分）

二、时间要求

参赛选手有6至8分钟进行主题分享，6分钟时将有工作人员举牌提示，8分钟时第二次举牌提示。如少于6分钟或超过8分钟，由计时员在备注栏内注明，并在该选手的最后得分中减去2分。